

## PRESSEMITTEILUNG/PRESS RELEASE

## Würth MODYF als offizieller Partner von European Athletics 2023-2024

Würth MODYF GmbH & Co. KG Benzstraße 7, 74650 Künzelsau Deutschland

*Neumarkt* 16.06.2023 Am Donnerstag (15.06.) fand in der italienischen Zentrale von Würth MODYF die Vertragsunterzeichnung mit European Athletics statt und somit ist der Workwear Hersteller für die Jahre 2023/2024 weiterhin offizieller Partner des Dachverbandes.

Kontakt: Iris Nägele, Marketing

www.modyf.de presse@modyf.de

16.06.2023

"Ich freue mich sehr über die erneute Zusammenarbeit zwischen European Athletics und Würth MODYF und heiße sie als offiziellen Partner herzlich willkommen", sagte der Präsident von European Athletics, Dobromir Karamarinov. "Es war eine sehr erfolgreiche Zusammenarbeit im letzten Sommer bei unserem Flaggschiff-Event in München, von der beide Seiten sehr profitiert haben, und unsere erneute Zusammenarbeit mit diesem renommierten multinationalen Unternehmen zeigt einmal mehr den Wert unserer Marke und unserer Events", fügte er hinzu.

Würth MODYF war bereits offizieller Partner von European Athletics während der Leichtathletik-Europameisterschaften 2022 in München. Wie auch bei der Zusammenarbeit mit European Athletics im vergangenen Sommer wird Würth MODYF wieder Partner in der Kategorie "Workwear" sein.

"Wir sind stolz darauf, wieder offizieller Partner der European Athletics zu sein. Nach dem erfolgreichen Start in München 2022 war es für uns klar, dass wir diese Partnerschaft weiter ausbauen wollen", so Melanie Röger, Sprecherin der Würth MODYF Gruppe.

Das Workwear-Unternehmen wird bei den folgenden großen Leichtathletik-Meisterschaften in den nächsten 18 Monaten vertreten sein: Silesia 2023 European Athletics Team Championships (all divisions), Brussels 2023 SPAR European Cross Country Championships, Roma 2024 European Athletics Championships.

## Über Würth MODYF

Die ersten Unternehmen der Würth MODYF Gruppe wurden 1997 in Künzelsau, Deutschland, und Neumarkt, Italien, als eigenständige Tochtergesellschaft der Würth-Gruppe gegründet und können somit auf mehr



als 25 Jahre Erfahrung im Bereich der Berufsbekleidung und Sicherheitsschuhe zurückblicken.

Die Würth MODYF Gruppe ist derzeit mit Gesellschaften in sieben Ländern vertreten und beschäftigt mehr als 400 Mitarbeiter in Deutschland, Italien, Frankreich, Spanien, Portugal, Norwegen und der Schweiz.

Kleinere Vertriebseinheiten betreuen die Kunden von Würth MODYF in Österreich, den Niederlanden, Belgien, Portugal, Dänemark, der Schweiz sowie der Tschechischen Republik und der Slowakei. Die Würth MODYF Gruppe expandiert weiterhin international und eröffnet neue Niederlassungen in ganz Europa.

## Über European Athletics

European Athletics ist der kontinentale Dachverband für den Leichtathletiksport. Die 1970 gegründete Organisation ist für die internationale Verwaltung und Entwicklung der Sportart in 51 Mitgliedsverbänden zuständig.

Sie ist für die Ausrichtung vieler der wichtigsten europäischen Leichtathletikwettbewerbe verantwortlich, darunter die Leichtathletik-Europameisterschaften, die Leichtathletik-Hallen-Europameisterschaften. Leichtathletik-Mannschafts-Europameisterschaften und SPAR-Langlauf-Europameisterschaften.